
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 23 (2831) 28 марта 2024 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.03.2024  № 137
г. Всеволожск

О внесении изменений в распоряжение администрации от 
27.07.2018 № 180

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образо-

вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.07.2018 № 180 «Об утверждении Состава Совета по улучшению инвести-
ционного климата во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Приложение «Состав Совета по улучшению инвестиционного кли-
мата во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» к 
распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению к насто-
ящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение от 08.08.2022 № 180 «О 
внесении изменений в распоряжение администрации от 27.07.2018 № 180». 

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет (www.
vsevreg.ru) для сведения.

4. Контроль за исполнением распоряжением возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024  №  1114
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги «Предоставление 
во владение и (или) в пользование объектов имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, пред-
назначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06 октября 2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Пра-
вительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 585-р «Об утверждении 
типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного 
самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осущест-
вляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», администрация Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование 
объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства, без проведения торгов» (далее – Административный ре-
гламент), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 11.08.2023 № 3082 «Предоставление во владение и (или) в 
пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального 
имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, без проведения торгов».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети Интернет (www.vsevreg.ru).

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024  № 1103
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка формирования перечня налого-
вых расходов МО «Город Всеволожск» и осуществления 
оценки налоговых расходов 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса РФ, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке 
налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», постановлением Правительства Ленинградской области 
от 15.11.2019 № 526 «Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки 
налоговых расходов Ленинградской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, админи-
страция Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов МО 
«Город Всеволожск» и осуществления оценки налоговых расходов (Прило-
жение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
26.12.2019 № 4254 «Об утверждении Порядка формирования перечня на-
логовых расходов и осуществления оценки налоговых расходов в МО «Все-
воложский муниципальный район» и МО «Город Всеволожск».

3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Всеволожские 
вести» и «Всеволожск Городская жизнь», разместить на официальных сай-
тах администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и муниципального образования Всеволожское городское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024  №  1098
г. Всеволожск

О проведении в 2024 году на территории МО «Город Всево-
ложск» двухмесячника по благоустройству, озеленению и 
санитарной очистке

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 25.07.2023 № 46 «Об утверж-
дении Правил благоустройства территории муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области», в целях повышения уровня благоустройства, 
обеспечения санитарного состояния и организации уборки территории МО 
«Город Всеволожск», администрация Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 апреля 2024 года по 31 мая 2024 года на территории МО 
«Город Всеволожск» двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке, 
озеленению и цветочному оформлению прилегающих территорий предпри-
ятий, организаций, учреждений, жилищного фонда, строительных объектов, 
мест массового отдыха населения и незакрепленных территорий (далее – 
мероприятия).

2. Привлечь к участию в мероприятии общественность и население.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреж-

дений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям ор-
ганизовать и провести работы по санитарной очистке и благоустройству на 
закрепленных территориях. Обеспечить явку не менее 50% от общего числа 
сотрудников на день проведения мероприятия.

4. Утвердить:
4.1. Состав штаба по проведению в 2024 году двухмесячника по благо-

устройству, озеленению и санитарной очистке (Приложение 1);
4.2. План проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению 

и санитарной очистке территории МО «Город Всеволожск» (Приложение 2).
4.3. Форму отчета о выполнении мероприятий двухмесячника по благо-

устройству, озеленению и санитарной очистке закрепленных территорий с 
1 апреля 2024 года по 31 мая 2024 года (Приложение 3).

5. В рамках двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке 
провести 19 апреля 2024 года и 17 мая 2024 года общегородские суббот-
ники.

6. Координацию проведения общегородских субботников возложить на 
заместителя председателя штаба.

7. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Всеволожские 
вести», «Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальных 
сайтах муниципального образования Всеволожское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и адми-
нистрации Всеволожского муниципального района в сети Интернет для 
сведения.

8. Постановление вступает в силу с даты принятия.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-

теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024  № 1097
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерством спорта Россий-
ской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного 
регламента предоставления администрацией Всеволожского муниципаль-
ного района муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации Всеволожского муниципального района от 
26.02.2024 № 687, администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024  № 1096
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией Всеволожского муниципального района муни-
ципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортив-
ных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья 
третьей категории»», утверждённого постановлением администрации 
Всеволожского муниципального района от 26.02.2024 № 686, учитывая 
Положение о спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства 
спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации 
полномочий органа местного самоуправления муниципального района, 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья третьей категории», «спортивный судья второй кате-
гории» по списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и разместить в газете «Всеволожские вести» для сведе-
ния. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



2 № 23, 28.03.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2024  № 1152
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о порядке проведения анти-
коррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
администрации Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральны-
ми законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ 2О противодействии коррупции», от 
17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикор-
рупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норма-
тивных правовых актов», постановлением Правительства Ленинградской 
области от 23.11.2010 № 310 «Об антикоррупционной экспертизе норма-
тивных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных 
правовых актов Ленинградской области», администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нор-
мативных правовых актов администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО от 14.06.2018 № 1601 «Об утверж-
дении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024  № 1142
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
04.07.2017 № 1633

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий, в со-
ответствии со ст.ст. 15, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 04.07.2017 № 1633 «О соз-
дании рабочей группы структурных подразделений администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по вопро-
сам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей» (далее – Постановление) следующие измене-
ния:

1.1.  Приложение № 1 «Состав рабочей группы по вопросам обеспече-
ния жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, во Всеволожском районе» к Постановлению изложить в редак-
ции согласно Приложению к настоящему постановлению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
18.10.2022 № 4521 «О внесении изменений в постановление от 04.07.2017 
№ 1633».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024  № 1143
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
18.12.2019 № 4103

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий, в со-
ответствии со ст.ст.15, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 18.12.2019 № 4103 «Об утверждении 
состава и Положения о комиссии по защите прав и законных интересов 
несовершеннолетних, недееспособных, не полностью дееспособных граж-
дан и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к Постановлению читать в редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению.  

1.2.  В приложении 2 «Положение о комиссии по защите прав и за-
конных интересов несовершеннолетних, недееспособных, не полностью 
дееспособных граждан и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей» к постановлению (далее – Положение) раздел 
2 дополнить пунктом 2.2.12 следующего содержания: «Решение вопросов, 
связанных с защитой имущественных прав детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в части получения алиментов».

2. Считать утратившим силу пункт 1.1 постановления администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
06.10.2023 № 3984 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 18.12.2019 г. № 4103».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024  № 1144
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка организации работы по предо-
ставлению бесплатных путевок в загородные оздорови-
тельные лагеря с круглосуточным пребыванием детям-
инвалидам и лицам, сопровождающим детей-инвалидов

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 2 
9.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Ленинградской области от 11.10.2023 
№ 698 «Об утверждении Порядка организации в Ленинградской области 
работы по предоставлению бесплатных путевок в организации отдыха 
детей и их оздоровления, в санатории детям, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, и детям участников специальной военной опера-
ции», в целях реализации государственной политики, направленной на 
реализацию права детей-инвалидов на отдых и оздоровление, админи-
страция Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации работы по предоставлению бес-
платных путевок в загородные оздоровительные лагеря с круглосуточным 
пребыванием детям-инвалидам и лицам, сопровождающим детей-инва-
лидов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024  № 1129
г. Всеволожск

Об утверждении расчета общей потребности в объектах 
гражданской обороны для укрытия населения Всеволож-
ского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении 
Положения о гражданской обороне в Российской  Федерации», приказом 
МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об органи-
зации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и 
организациях» и ГОСТ Р 42.4.16 – 2023 «Национальный стандарт Россий-
ской Федерации. Гражданская оборона. Приспособление заглубленных 
помещений для укрытия населения. Общие положения», администрация 
Всеволожского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для укрытия населения в защитных сооружениях (укрытиях) ис-
пользовать заглубленные помещения, подвальные помещения много-
квартирных жилых домов и другие сооружения подземного пространства, 
расположенные на территории Всеволожского муниципального района и 
включенные в Реестр заглубленных помещений и других сооружений под-
земного пространства для укрытия неработающего населения Всеволож-

ского муниципального района (далее – реестр). Актуализацию реестра 
проводить по состоянию на 1 января ежегодно.

2. Утвердить:
2.1. Расчет общей потребности на укрытие населения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в защитных сооружениях 
гражданской обороны, приспособленных подвальных помещениях и дру-
гих помещениях, используемых для защиты населения (приложение № 1).

2.2. Порядок создания убежищ и иных объектов гражданской обороны 
на территории Всеволожского муниципального района (приложение № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024  № 1145
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка организации работы по предо-
ставлению бесплатных путевок в МООДО «ЦДО «Остров-
ки», детям, находящимся в трудной жизненной ситуации и 
детям участников специальной военной операции

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 11.10.2023 № 698 
«Об утверждении Порядка организации в Ленинградской области рабо-
ты по предоставлению бесплатных путевок в организации отдыха детей и 
их оздоровления, в санатории детям, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, и детям участников специальной военной операции», в целях 
реализации государственной политики, направленной на реализацию пра-
ва детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детей участников 
специальной военной операции на отдых и оздоровление,  администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации работы по предоставлению бес-
платных путевок МООДО «ЦДО «Островки» детям, находящимся в трудной 
жизненной ситуации и детям участников специальной военной операции, 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Татьяной Ивановной Насоновой, номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 2480, член Ассоциации СРО ««Межрегиональный союз 
кадастровых инженеров»», уникальный реестровый номер 2206, дата 
вступления 15.11.2019 г., квалификационный аттестат № 53-13-196, дата 
выдачи 15.11.2013 г., СНИЛС 077-877-174 35, почтовый адрес: г. Санкт-
Петербург, Полтавский пр-д, д. 3, стр. 1, офис 20н, e-mail: prosyolkova@
yandex.ru, тел. 8 (812) 642-92-28, в отношении земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Лен. область, Всеволожский район, СНТ "Грузинка", 
уч. № 3 с кадастровым номером 47:07:1609001:20. 

Заказчиком кадастровых работ является Еремина Людмила Ивановна, 
адрес: г. СПб, пр. Непокорённых, д. 16, корп.1, кв. 390, тел. 8 911 254-94-
87, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы и площади земельного участка.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Лен. область, Всеволож-
ский район, СНТ "Грузинка", уч. № 3 – 27 апреля 2024 г. в 12 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Лен. об-
ласть, Всеволожский район, СНТ "Грузинка", уч. № 3. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участкам на местности 
принимаются с 28 марта 2024 г. по 26 апреля 2024 г. по электронной по-
чте: prosyolkova@yandex.ru, либо передаются собственноручно заинте-
ресованным лицом по адресу: Лен. область, Всеволожский район, СНТ 
"Грузинка", уч. № 3.

Приглашаются правообладатели смежных земельных участков, рас-
положенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив "Грузино", СНТ "Грузинка", уч. № 68 с КН 47:07:1609001:5 и СНТ 
"Грузинка", уч. № 2 с КН 47:07:1609001:21.

При проведении согласования местоположения границ заинтересо-
ванным лицам или их представителям при себе иметь документы, удо-
стоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия пред-
ставителей заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.



№ 23, 28.03.2024
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024  № 1170
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.04.2021 № 1196

На основании решения совета депутатов Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 19.10.2023 № 64 «Об утверждении Положения 
об администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти», администрация Всеволожского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 13.04.2021 № 
1196 «О контрольном органе в сфере закупок администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. По тексту постановления и приложений к нему слова «администрация 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» заменить 
словами «Администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

 
ГЕРБ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024  № 1167
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка осуществления контроля за 
деятельностью муниципальных бюджетных, казенных и 
автономных учреждений Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и МО «Город Всеволожск»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об ав-
тономных учреждениях», Уставом Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, Уставом муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за деятельностью муници-
пальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области и МО «Город Всеволожск» согласно 
Приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 30.03.2021 № 951 «Об утверждении порядка осуществления контроля за 
деятельностью муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальных сайтах администрации и муниципального обра-
зования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопро-
сам Комарницкую А.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024  № 1168
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.09.2021 № 3676

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами мест-
ного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной про-
дукции при оказании услуг общественного питания», администрация Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 22.09.2021 № 3676 «Об опре-
делении границ, прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объ-
ектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (в ред. от 16.06.2023 № 2063, от 22.01.2024 № 187; 
далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Перечень объектов, на прилегающих территориях к ко-

торым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области» к 
постановлению дополнить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 «Схемы границ территорий, прилегающих к некоторым 
организациям (учреждениям) и объектам, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания на территории Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области» к постановлению дополнить со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Не позднее 1 месяца со дня принятия постановления начальнику отдела 
развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего предприни-
мательства (Ковторовой Е.А.) направить информацию о принятом решении в 
орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляю-
щий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопро-
сам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024  № 1169
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.12.2023 № 5190 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
15.02.2024 № 01 О внесении изменений в решение совета депутатов от 19.12.2023 
года № 77 «О бюджете Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 
администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 27.10.2023 № 4277 «Об утверждении перечня муниципальных программ Всево-
ложского муниципального района и МО «Город Всеволожск», администрация Все-
воложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 25.12.2023 
года № 5190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта во Всеволожском муниципальном районе» (далее – по-
становление; муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, 
в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы 
- всего, в том числе по 
годам реализации

Всего – 3 149 144 198,76 рублей, в том числе: 2024 
год – 1 003 699 724,88 рубля. 2025 год – 613 370 239,00 
рубля. 2026 год – 515 830 302,00 рубля. 2027 год –  
508 121 966,44 рубля. 2026 год – 508 121 966,44 рубля.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном районе» к му-
ниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муни-
ципальном районе» к муниципальной программе изложить в новой редакции, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации       

 А.Л. Воропаев 
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024  № 1176
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
18.05.2023 № 1569

В соответствии с Федеральными законами от 29.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», распоряжением Правительства Ленинградской области от 
25.01.2024 № 32-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ле-
нинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р», постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 16.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг администрацией муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области», администрация Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 18.05.2023 
№ 1569 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по организации общественных обсуждений предвари-
тельных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объекта 
государственной экологической экспертизы, включая предварительные мате-
риалы оценки воздействия на окружающую среду) и технического задания на 
проведение оценки воздействия на окружающую среду» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Приложения к Постановлению читать в следующей редакции: 
«Муниципальную услугу предоставляет администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – Администрация).

Структурным подразделением, ответственными за предоставление муници-
пальной услуги, является отдел по муниципальному земельно-экологическому 
контролю Управления по муниципальному имуществу (далее – отдел МЗЭК).

В предоставлении государственной услуги участвует: ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов 

принимаются:
1) при личной явке:
- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
- почтовым отправлением в ОМСУ;
- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО.
Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предостав-

лении услуги следующими способами:
1) посредством ПГУ ЛО – в ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) по телефону – в ГБУ ЛО «МФЦ»;
Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время 

в пределах установленного ГБУ ЛО «МФЦ» графика приема заявителей.»
1.2. В пункте 2.2.1 Приложения к Постановлению слово «ОИВ/ОМСУ/Орга-

низации,» – исключить.
1.3. Подпункт 2.3.1. Приложения к Постановлению читать в следующей ре-

дакции: «К указанным в пункте 2.3. протоколам общественных обсуждений, при-
лагаются журналы учета замечаний и предложений, подготовленные согласно 
пункту 5 статьи 3.1.4.2. Административного регламента.

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в со-
ответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и до-
кументов):

1) при личной явке:
- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
- почтовым отправлением;
- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО.»
1.4. В пункте 2.12. Приложения к постановлению подпункт 1 – исключить.
1.5. В пункте 2.13.1 Приложения к Постановлению слова «ОМСУ/Организа-

ции или» – исключить.
1.6. В пункте 2.13.4 Приложения к Постановлению слова «ОМСУ» – исключить.
1.7. В пункте 2.13.7 Приложения к Постановлению слова «ОМСУ/Организа-

ции» -исключить.
1.8. В подпункт 5 пункта 2.14.2 Приложения к Постановлению слова «ОМСУ» 

– заменить словами ГБУ ЛО «МФЦ».
1.9 Дополнить п. 2.14.2 подпунктом 6 «Заявление и документы, поступившие 

до 15 часов, регистрируются в день поступления, поступившие после 15 часов, 
регистрируются датой следующего дня. 

Заявление и прилагаемые к нему документы с резолюцией руководителя 
ОМСУ в день регистрации передаются в уполномоченное структурное подраз-
деление.»;

1.10. В Приложении к Постановлению в Форме заявления прошу предоста-
вить муниципальную услугу по организации общественных обсуждений, фразу 
«выдать на руки в Администрации» – исключить.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации в сети 
Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопро-
сам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Кадастр-С» Рощиной Анной Евгеньевной, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Романовка, д. 
29, кв. 31, e-mail: 5154802@mail.ru, тел.: 8 904 515-48-02, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 31621, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым № 47:07:1210001:2, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, сад. тов. «Озерное», массив «Дунай», участок № 49.

Заказчиком кадастровых работ является Андреева Ита Юрьевна. Почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Солдата Корзуна, д. 50, лит. А, кв. 86; тел. 8 965 
753-82-02.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт., д. 17, комната 232, 29 апреля 2024 
в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188640, Ленинградская область, г.Всеволожск, Всеволожский пр-кт., д. 
17, комната 232.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 28 марта 2024 г. по 29 апреля 2024 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28 марта 2024 г. 
по 29 апреля 2024 г., по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр-кт., д. 17, комната 232.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется со-
гласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Дунай, СНТ «Озерное», уч. 71 с кадастровым № 47:07:1210002:23.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").



4 № 23, 28.03.2024
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00001455.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 28.03.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 28.03.2024 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 XVIII Всеволожский патриотический марафон во-

енной песни (далее – Патриотический марафон) прово-
дится во Всеволожском муниципальном районе в рамках 
реализации муниципальной программы «Культура Всево-
ложского муниципального района» (далее – программа), в 
соответствии с планом реализации программы на 2024 год, 
посвящен 79-й годовщине Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941–1945 гг. и приурочен к 80-летию полного 
освобождения Ленинграда от фашистской блокады.

1.2. Учредителями Патриотического марафона высту-
пают: 

Администрация Всеволожского муниципального рай-
она;

Администрация МО «Куйвозовское сельское поселе-
ние»;

Администрация МО «Щегловское сельское поселе-
ние». 

1.3. Патриотический марафон проводится при содей-
ствии администрации МО «Дубровское гп», МКУ «Агент-
ство по культуре и спорту Дубровского городского посе-
ления», МКУ «Щегловский культурно-досуговый центр», 
МКУ «Васкеловский сельский дом культуры».

1.4. Организаторами патриотического марафона явля-
ются: 

Отдел культуры администрации Всеволожского муни-
ципального района;

АМУ «Культурно-досуговый центр «Южный»;
МКУ «Васкеловский сельский дом культуры»; 
МКУ «Щегловский культурно-досуговый центр».
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Главная цель патриотического марафона – сохранение 

и приумножение традиций в военно-патриотическом и 
культурном воспитании российского народа, воспитание 
подрастающего поколения в духе любви к своему Отече-
ству, уважения к военной службе и людям, выполнявшим 
свой долг по защите Родины, популяризация отечествен-
ных военных песен всех времен. 

Патриотический марафон призван способствовать 
гражданско-патриотическому воспитанию подрастаю-
щего поколения и молодежи, развитию художественного 
вкуса, выявлению самобытных, талантливых коллективов 
и авторов-исполнителей, росту творческой активности са-
модеятельных авторов. 

3. ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Патриотический марафон проводится на трех площад-

ках и носит открытый характер:
- 27 апреля – областной детский фестиваль-конкурс 

военно-патриотической песни «Дети России – дети По-
беды» – МКУ «Рахьинский Дом культуры», п. Рахья, Ок-
тябрьское шоссе, д. 3/2.

- 22 июня – фестиваль «22 июня, ровно в четыре часа…» 
– парк «Невский» (пересечение ул. Советская и ул. Не-
вская) МО «Дубровское городское поселение» Всеволож-
ского района.

- 23 июня – районный фестиваль «Песня в солдатской 
шинели» – мемориал Зеленого пояса Славы «Лемболов-
ская твердыня», 32 км Приозерского шоссе.

4. УЧАСТНИКИ ПАТРИОТИЧЕСКОГО МАРАФО-
НА

4.1. Возраст участников фестиваля-конкурса «Дети 
России – дети Победы» не должен превышать 18 лет. 

4.2. В фестивалях «22 июня, ровно в четыре часа…» 
и «Песня в солдатской шинели» могут принимать уча-
стие профессиональные, самодеятельные творческие 
коллективы и отдельные исполнители – представители 
воинских частей, учреждений культуры и искусства, об-
щеобразовательных школ, организаций и предприятий, 
общественных организаций и фондов, независимо от 
возраста, национальности и ведомственной принадлеж-
ности. 

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ МАРА-
ФОНА

5.1. На период подготовки и проведения марафона соз-
дается оргкомитет, который решает вопросы финансиро-
вания, формирует программу в соответствии с заявками 
участников, занимается информационными вопросами, 
рекламным обеспечением.

5.2. Областной детский фестиваль-конкурс военно-па-
триотической песни «Дети России – дети Победы» про-
водится в соответствии с Положением, утвержденным 
ГБУК ЛО «Дом народного творчества». 

5.3. Участники фестивалей «22 июня, ровно в четыре 
часа…» и «Песня в солдатской шинели» представляют 
одно произведение военно-патриотической тематики, 
продолжительностью до 5 минут. 

Порядок выступления участников формируется в соот-
ветствии с датой подачи заявки. 

5.4. Обязательным условием участия в патриотическом 
марафоне является оформление и подача заявки по при-
лагаемой форме (Приложение) в учреждение, являющее-
ся организатором конкретного мероприятия. 

5.5. Дата подачи заявки: 
- областной детский фестиваль-конкурс военно-па-

триотической песни «Дети России – дети Победы» – до 
24 марта 2024 года, заявки принимаются на электронный 
адрес detirossii.dnt@yandex.ru, справки: 8 (813-70) 68-
594, Структурное подразделение «Щегловское» МБУДО 
«Детская школа искусств им. И.О. Дунаевского», и.о. ди-
ректора Жексенова Наталья Кабдулловна, тел. +7 911 943-
11-11.

- районный фестиваль «22 июня, ровно в четыре часа…» 
– до 05 июня 2023 года, заявки принимаются на электрон-
ный адрес ufeduloff@mail.ru, по тел./факсу 8 (813-70) 
40-084, организатор – художественно-творческий отдел 
АМУ «Культурно-досуговый центр «Южный».

- районный фестиваль «Песня в солдатской шинели» - 
до 05 июня 2023 года, заявки принимаются на электрон-
ный адрес vaskelovo.sdk@mail.ru, по тел./факсу 8(813-
70)52-394, организатор МКУ «Васкеловский СДК».

5.6. Конкурсную программу участники исполняют под 
собственный аккомпанемент, a”capella (без инструмен-
тального сопровождения), в сопровождении концерт- 
мейстера, инструментальной группы или используя фоно-
грамму «минус 1». Непременным условием является жи-
вое исполнение песни. Исполнение песен под фонограмму 
«+» не допускается.

5.7. Фонограммы «минус 1» должны быть представле-
ны на USB-флеш-накопителе, с указанием фамилии (на-
звания коллектива) исполнителя, названия песни и по-
рядковым номером трека на USB-флеш-накопителе.

5.8. По прибытии на мероприятие участники должны 
пройти регистрацию в оргкомитете. 

5.9. Все участники патриотического марафона награж-
даются Дипломами и памятными сувенирами.

6. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
6.1. Расходы, связанные с организацией, проведением 

патриотического марафона, несет оргкомитет.
6.2. Расходы, связанные с направлением коллектива 

(исполнителя) на марафон, за счет командирующей сто-
роны.

Директор АМУ «КДЦ «Южный» В.Е. Богдашов

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2024  № 1191
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.12.2022 № 5279

На основании решения совета депутатов Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 19.10.2023 № 64 «Об утверждении 
Положения об администрации Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области», администрация Всеволожского муниципально-
го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
13.12.2022 № 5279 «О создании межведомственной комиссии по работе с 
предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями, 
имеющими задолженность по обязательным налоговым платежам в кон-
солидированный бюджет муниципального образования, выплачивающими 
заработную плату ниже величины прожиточного минимума и ниже средне-
отраслевого уровня оплаты труда, имеющими признаки неформальной за-
нятости» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. По тексту постановления и приложений к нему слова «администра-
ция МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
заменить словами «Администрация Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет 
для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев 

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024  № 1182
г. Всеволожск

О согласовании проведения специализированной, разовой 
ярмарки в городе Всеволожске Ленинградской области

Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Суханова 
Антона Андреевича ИНН 143525062402, в соответствии со ст. 15 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Феде-
рального закона от 28.12.2009 № 381 ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», По-
рядком организации ярмарки на территории Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на 
территории Ленинградской области», во исполнение муниципальной про-
граммы «Развитие сельского хозяйства Всеволожского муниципального 
района», утвержденной постановлением администрации от 22.12.2023 № 
5181, в целях поддержки малого и среднего предпринимательства, орга-
низации обеспечения населения города Всеволожска товарами народно-
го потребления, администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать ИП Суханову А.А. проведение ярмарки промышленных 
групп товаров (далее – ярмарка) в период с 18 мая по 19 мая 2024 года с 
08.00 до 20.00 по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, парковка 
у ТК «Юбилейный», на 20 торговых мест.

2. ИП Суханову А.А.:
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации яр-

марки.
2.2. Разработать и согласовать в установленном порядке схему раз-

мещения торговых мест на ярмарке.
2.3. Заключить со специализированной организацией договор на вы-

воз и утилизацию твердых бытовых отходов.

2.4. Обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное со-
стояние ярмарки (торговых мест, оборудования, др.), вывоз мусора по 
завершении работы ярмарки, своевременную уборку прилегающей тер-
ритории.

2.5. Соблюдать законодательство Российской Федерации о защите 
прав потребителей, законодательство Российской Федерации в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
обеспечения пожарной безопасности, законодательство Российской Фе-
дерации в области охраны окружающей среды, соблюдать требования 
Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ (ред. от 29.12.2022) «О 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в 
Российской Федерации», ч.7, ч.8, ч.9, ч.10 ст. 8. Федерального закона от 
28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и другие 
требования, установленные федеральными законами, в период проведе-
ния ярмарки.

2.6. Уведомить УМВД России по Всеволожскому району Ленинград-
ской области о проведении ярмарки в городе Всеволожске Ленинград-
ской области.

3. Начальнику отдела развития сельскохозяйственного производства, 
малого и среднего предпринимательства - Ковторовой Е.А.: 

3.1. Направить копию настоящего постановления в Государственное 
бюджетное учреждение Ленинградской области «Станция по борьбе с бо-
лезнями животных Всеволожского района» для принятия мер по проведе-
нию ветеринарного контроля торговых мест ярмарки;

3.2. Направить в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и по-
требительского рынка Правительства Ленинградской области сведения об 
организации ярмарки в установленные законодательством сроки.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет 
для сведения. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

КОНКУРС

Положение о проведении XVIII Всеволожского патриотического марафона военной песни


